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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

GOBIERNC DEL ESTADO DE MICHOACAN DE QCAMPQ

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. ENERO AL 30 DE JUNIO DEL ANO 2020 Y 2021

INGRESOS POR VENTA DE BIENES v PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERMWMADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
JUBILACIONES
OTROS DE ORIGEN DE OPERACION
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS v ASIGNACIONES &L SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
EUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES ¥ JUBILACIONES
TRANSFERENCLAS A FIDEICOMISOS, IMANDATOS » CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
CONATIVOS
TRANSFERENCIAS &L EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONWENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

mcuq;;«;jrn
{ Pescs }
CONCEPTO 2021 20206

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 39,495,415,969 37,872,168,550/
IMPUESTOS 1,085,258 837 1,052,758, 462
CUOTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL o o
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 25,810,847 | 16,061,782
DERECHOS 1,256,712.078 S€3,592 897
PRODUCTOS 27,492,888 88,284,412
APROWECHAIIENTOS 1€,090,532 28,243,848

12,658,810

27,055,248,208
o
£,135,872
34,731,278,960
12,416,252,928
256,973,582
1,488,840,788
2,578,178,228
7.431,281,733
180,554,412
218,582,128
1,182,871
8,578,545
o
o
o
2,680,242,206
2,700,801,104
28,024,811
851,515,602

14,858,885

3E,802,402,985
o
17.054,427
33,880,758,474
12,520,827,288
228,848,178
804,898,676
4,268,868,738
7.102,298,128
307,022,260
265,077,284
1,183,572
488,720
o
o

o
2,280,22&,75€
Z2,738,082,140

166,834,824
1.067,434 887

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

4,764,137,009

3,991,400,076

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INWERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA ¥ CONSTRUCCIONES EN PROCESQO
BIENES MUEBLES
OTROS DE ORIGEN DE IMWERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA v CONSTRUCCIQHES EN PROCESO
BIEMES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

100,980,172
100,880,172
o
o
1,069,761,349
[

o
1,088,761,348

090 .

577,607,196
48,768,227
43,133,204

488,704,865

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

(968,781,177}

{577,607,196)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO METO

INTERNO

EXTERNO

OTROE DE ORIGEN DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE L& DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTROS DE APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

QQQGQ

2,480,600,194
€E1,515.802
]

o
1,829.084,581

377,207,401

[

o

G

E77.207.401
1,395,544,407
756,045,762
402 635,864

[

238,858,680

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:

12,480,600,194)

1,018,337,006)|

INCREMENTO { DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO ¥ EQUIWALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO ¥ EQURSALENTES &L EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO % EQUINMALENTES AL EFECTIVG AL FINAL DEL EJERCICIO

1,314,765,638

S,458,127 507
#1454 381,866

2,395,455 874

Z,248.511,812
4844 967,487

Las notas adjuntas forman parte integral de ios Estado,
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DIRECTORA DE CONTABILIDAD

“Bajo protesta de/decir verdad declaramos que los Estades Financieros ¥ sus notas. son razonablemente correctos Y




